
Spotkanie Stowarzyszenia Polskich
Plantatorów Borówki w Instytucie
Ogrodnictwa – PIB

Skierniewice, 24 czerwca 2025 r.

24 czerwca 2025 r. w Instytucie Ogrodnictwa – PIB w Skierniewicach odbyło się
spotkanie  członków  Stowarzyszenia  Polskich  Plantatorów  Borówki,
zainaugurowane przez Dyrektor Instytutu, prof. dr hab. Dorotę Konopacką.

Pierwszym punktem programu była wizyta w Centrum Przetwórstwa Produktów
Ogrodniczych,  gdzie  zaprezentowano  aktualne  zagadnienia  związane  z
technologią  przechowywania  i  przetwarzania  owoców,  ze  szczególnym
uwzględnieniem  problematyki  dotyczącej  borówki.  Następnie  uczestnicy
odwiedzili  Sad Pomologiczny,  gdzie  prof.  dr  hab.  Stanisław Pluta przedstawił
osiągnięcia Instytutu w zakresie hodowli twórczej borówki wysokiej i zapoznał
gości z kolekcją odmian prowadzoną przez Pracownię Genetyki i Hodowli Roślin
Sadowniczych.

W części wykładowej, która odbyła się w Gmachu Głównym Instytutu, dr Artur
Miszczak  omówił  zagadnienia  precyzyjnego  monitoringu  pozostałości  środków
ochrony  roślin  oraz  nowe  zaplecze  badawcze  wykorzystywane  w  tym  celu.
Następnie  mgr Anna Tryngiel  Gać zaprezentowała  metodę mapowania  pąków
kwiatostanowych jako narzędzie do wczesnego szacowania plonowania.

Kolejny blok tematyczny poświęcony był aktualnym problemom ochrony roślin. Dr
Wojciech  Piotrowski  przedstawił  zagrożenie  ze  strony  muszki  plamoskrzydłej
(Drosophila  suzukii)  i  działania  podejmowane  w  kontekście  jej  nasilonego
występowania  w  krajach  południowej  Europy  i  Afryki  Północnej.  Dr  Monika
Michalecka  skupiła  się  na  najważniejszych  chorobach  borówki  wysokiej  i
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możliwościach ich ograniczania przy wykorzystaniu dostępnych narzędzi ochrony.

Na  zakończenie  prof.  dr  hab.  Waldemar  Treder  omówił  bieżące  wyzwania
związane  z  nawadnianiem  i  fertygacją  upraw,  w  tym  dobór  strategii
dostosowanych  do  zmieniających  się  warunków  pogodowych.

Spotkanie zakończyło się  dyskusją członków stowarzyszenia na temat sytuacji
rynkowej i wyzwań kadrowych, z jakimi mierzyć się będą plantatorzy w sezonie
2025.
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